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صهیونیست ها در موقعیت خودکشی
  پذیرش یا عدم پذیرش آتش بس هردو برای اسرائیل در حکم باخت است

رهبر معظم انقلاب در دیدار مسئولان و کارگزاران حج  با اشاره به حادثه 
گی حج امسال سخن گفتند عظیم غزه و جنایات رژیم صهیونیستی از ویژ

بسیاری از آینده ها از خود تصمیم گرفتن، متولد می شوند و 
صحنه را به هم می زنند. تصمیم های تاریخی که صحنه   های 
جدیدی را خلق می کنند. به این ترتیب تصمیم های ما 
در میدان خطر، افق ها و امکان هایی نو را بــرای جهان 
می گشایند. سنت آینده، سنت ساختن آینده با خطر کردن در میدان هاست. عملیات 
ک  وعــده صــادق، یک تصمیم استراتژیک و یک رویــارویــی فعالانه در محیط آشوبنا
که بــرای هیچ یک از ناظران جهانی قابل پیش بینی نبود اما  و پیچیده جهان بــود 
تبارشناسی عملیات وعده صادق  می تواند وجوه درخشانی دیگر از آن را نشان دهد. 
عملیات تنبیهی ایران علیه رژیم صهیونیستی در درجه اول نشان دهنده اراده و قدرت 
ملت ایران و نیروهای مسلح در عرصه بین المللی بود که برآمده از یک هماهنگی قوی در 
سطوح حکمرانی بین بخش های دیپلماسی، نظامی، امنیتی و تا حد مناسبی رسانه ای 
کشور بود که توانست تحسین ملت ایران را برانگیزد و از طرفی دشمنان ایران را به انفعال 
بکشاند. عملیات وعــده صــادق نشان دهنده توالی درستی از اقــدامــات در سطوح 
مختلف حکمرانی، داشتن یک نقشه راه و وجود یک معماری برای تصمیم گیری های 
راهبردی کلان و تقسیم کار نهادی بود که ظرفیت جدیدی از حکمرانی را در ایران نشان 
داد. به بیانی دیگر عملیات وعده صادق، سیمای جدیدی از تصویر حکمرانی تاب آور 
، آماده و بازیگر در برابر  در ایران را نشان داد که چگونه حکومت ایران می تواند آینده پذیر
ک باشد و در برابر هر اتفاقی یک راه باز پیدا کند و یک روح  تهدیدات پیچیده و آشوبنا

بیدار داشته باشد که در تهدیدات، فرصت های جدیدی خلق کند. 
در این عملیات، ایده حکمرانی ایران به سطح جدیدی ارتقا پیدا کرد؛ از ایده پیشرفت 
اقــدامــات معنادار و مبتکرانه درون زا و  بــرای بقا به سمت شبکه  تدریجی درون زا 
کمال. در این ایــده، نگرش زیست بومی به حکمرانی، تکیه بر  موازنه گر خارجی برای 
مزیت های نرم افزاری،نگاه توأمان به جنبه های درون مرزی و برون مرزی و دورن نگری 
حکمفرماست. اما عملیات وعده صادق پایان ماجرا نیست، بلکه شروع دوره جدیدی 
از شکل  گیری روایت ایران منطقه ای و ایران بین المللی است و نشان می دهد عمق 
راهبردی و فرا سرزمینی ایران، فقط موشک ها و پهپاد هایی نیستند که از مسافت ۱۵۰۰ 
کیلومتری شلیک شدند و ناظران را در حیرت و شگفتی فرو بردند. استقبال پرشور مردم 
، به اهتزاز در آمدن پرچم ایران در اعتراض های دانشجویی  کستان از رئیس جمهور پا
در کشورهای مختلف، تصویر امام خمینی )ره(، رهبر معظم انقلاب و شهید سلیمانی 
کستان تا کشورهای مسلمان منطقه، آفریقا و آمریکای لاتین،  در کشمیر و هند و پا
تجمعات در کشورهای مختلف در حمایت از ایران، همه نشان دهنده آن است که این 

تصویر در حال محاصره و به عقب کشیدن رژیم غاصب صهیونیستی است. 
نظم جدید و دوران پساغزه در حــال شکل گیری اســت و زمــان فشرده شــده و برای 
ساخت این تصویر باید به استقبال تصمیم، جهاد و ساخت آینده رفت تا سناریوی 
کنده و سرگردانی های  گیرد و شاهد مقاومت های پرا شبکه جهانی مقاومت شکل 
اجتماعی جهانی نباشیم. لازم است در این برهه حساس زنجیره فناوری مقاومت، 
گیرد، شبکه  توسعه پیدا کند، اتحادیه و ائتلاف ها و بلوک اقتصادی مقاومت شکل 
رسانه ای مقاومت پیگیری و روایتی شوق برانگیز از زندگی مبتنی بر مقاومت ارائه شود. 
در ایام برگزاری نمایشگاه اینوتکس ایران هستیم، جهان استکبار امروز از شرکت های 
فناوری به عنوان ابزاری برای بسط سلطه هژمونی خود در جهان استفاده می کند، آیا 
می توان با شکل دهی شبکه های مفید، زمینه ساز حضور سکوهای موفق و بازارگاه های 

الکترونیکی ایران در سطح کشورهای محور مقاومت و دوستان ایران شد؟

علیرضا  نصراصفهانی  /   عضو هیأت علمی مرکز پژوهش های مجلس
یادداشت

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان، کارگزاران 
حج و جمعی از زائران بیت ا... الحرام کشورمان به نکات 
کلیدی و ارزنده ای درخصوص ماهیت و جایگاه مراسم 
حج امسال اشــاره فرمودند. معظم له در این خصوص 

کید کرده اند: تا
»حج امسال، حج برائت است. آنچه که امروز در غزه اتفاق می افتد، شاخص عظیمی 

است که در تاریخ می ماند و راه را نشان خواهد داد.«
به راستی مراد از حج برائت چیست؟ و چگونه این واژه در فرامتن حوادث و رخدادهای 
تلخی که امروز در نوار غزه رخ می دهد، تبلور و تجلی می یابد؟ در این خصوص مواردی 

وجود دارد که لازم است مورد توجه قرار گیرد:
نخست این که در منظومه فکری امامین انقلاب اسلامی، حج صرفا یک آیین نیست، 
بلکه دارای روح و فلسفه ای عظیم است. خمیرمایه حج ابراهیمی چیزی جز تبیین، 
گاهی و هم افزایی بندگان خدا در مسیر حل مشکلات جوامع اسلامی نیست. یکی  آ
از اصلی ترین مصائب ضدفرهنگی در جریان حج، ممانعت از تبدیل خروش جمعی 
مسلمانان در مکه مکرمه و مدینه منوره به یک حرکت جمعی در برابر جریان ظلم است. 
این در حالی  است که دین مبین اسلام، مناسک حج را بستری برای نمایش اتحاد عمیق 

پیروان دین مبین اسلام و همصدایی آنها در برابر جریان کفر و الحاد قلمداد می کند. 
کی است که طی ماه ها، هفته ها و روزهای  نکته دوم، معطوف به وقایع تلخ و دهشتنا
اخیر در نوار غزه رخ می دهد. در حالی که ماشین کشتار و نسل کشی صهیونیست ها 
و حامیان غربی آنها لحظه ای متوقف نمی شود، مسئولیت و رسالت مسلمانان بیش 
از هر زمانی بر دوش شان سنگینی می کند. مناسک حج امسال، فرصتی برای تجمیع 
دغدغه ها و تبدیل آنها به یک جریان کارآمد و تأثیرگذار در مهار دشمنان انسانیت، 
ضد  و  ضدصهیونیستی  خیزش های  که  شرایطی  در  بــود.  خواهد  آزادی  و  عدالت 
که برخاسته از فطرت ظلم  آمریکایی ) ازجمله جنبش های دانشجویی در جهان( 
ستیز انسان ها و بازگشت آنان به فطرت و درونمایه الهی خویش است، هر روز چهره ای 
آوردگـــاه احساس  ایــن  جدید به خــود می گیرد، مسلمانان مسئولیت مضاعفی در 
می کنند؛ اولا مسئولیتی ذاتی که ناظر بر دستورات و احکام دین اسلام بوده و ثانیا، 

مسئولیتی مضاعف که جهاد تبیین در سطح جهانی نام دارد. 
نکته سوم به جایگاه برائت از دشمنان در این مناسک مقدس مربوط می شود. مصداق 
کامل دشمن متجاوز و شیطان مجسم در برهه کنونی رژیم اشغالگر صهیونیستی و 
ک باشند، زیرا نه فقط این  حامیان آن است و طبیعی است که آنان از حج برائت بیمنا
گاهی بیشتر و مسئولیت پذیری آنان خواهد شد،  برائت گسترده مسلمانان موجب آ
بلکه مولد خیزش های جدیدی در سراسر دنیا علیه این رژیم جعلی و نامشروع خواهد 
بود. میلیون ها زائر بیت ا... الحرام امسال در حالی راهی سرزمین وحی می شوند که 
نقاب تزویر از چهره رسانه ها و ابزار تبلیغاتی رژیم منحوس صهیونیستی فرو افتاده 
و کارکرد و کارویژه همیشگی خود را از دست داده و تصویرهای وارونه و کاذبی که در 
کرده بودند، رنگ باخته است.  طول دهه های اخیر در قبال بحران فلسطین خلق 
امسال به مدد الهی، حج برائت، نقطه عطف بیداری اسلامی و جهانی در مواجهه با 
رژیمی تبدیل خواهد شد که روز به روز به مرگ و زوال نهایی خود نزدیک تر و حامیان 
آن هرلحظه نسبت به قبل رسواتر می شوند. این مسئولیت تاریخی و خیزش مقدس، 
فقط به عهده حجاج بیت ا... الحرام نیست و شامل همه مسلمانان آزاده و حق طلب 

در دنیا خواهد بود. 

محمد مهدی ایمانی پور  /   رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی 
نگاه

حج برائتبه استقبال تسلیم

جلد دوم

اسکویی، استادی که به اخلاق 
حرفه ای زبانزد بود

»جمع بندی« موفق کره ای

رادیو؛ صدای انتخابات

نمایشگاهی به وسعت ایران

 در ضمیمه » قفسه کتاب«  می خوانید

جدیدترین خبرها را در جام جم آنلاین بخو انید

w w w . j a m e j a m o n l i n e . i r

عماد فایز مغنیه، معروف به »حاج رضوان« از فرماندهان 
نظامی حـــزب  ا... لبنان بــود که سال های طولانی توسط 

سرویس های اطلاعاتی تحت تعقیب بود.

روایتی از سرگذشت عماد مغنیه 

کد بالا را اسکن کنید

رهبر انقلاب در دیدار با معلمان به این نکته اشاره کردند که 
معلم ها باید به دانش آموزان نگاه ملی بدهند که در نهایت 

این مساله به رشد کشور منتج خواهد شد.

تذکر رهبر انقلاب به اهمیت نگاه ملی به دانش آموزان

کد بالا را اسکن کنید

متخصص طب سنتی گفت: می توان با اصلاح رژیم غذایی 
از ابتلا به آلزایمر پیشگیری کرد و علائم آن را کاهش داد که 

خوردن شربت عسل  زعفرانی و دود اسپند را توصیه کرد.

لزایمر  روشی برای جلوگیری از آ

کد بالا را اسکن کنید

تابستان  و  بهار  فصل های  در  می گویند  متخصصان 
بیشتر از پاهای خود مراقبت کنید تا مطمئن شوید در 

تمام طول سال سالم می مانند. 

چگونه در گرما از پاها مراقبت کنیم؟

کد بالا را اسکن کنید

لارا البورنو، حقوقدان و فعال سیاسی فلسطینی - آمریکایی 
درباره حمایت آمریکا از رژیم صهیونیستی صحبت کرده و 

می گوید: از نگاه آمریکا حقوق بشر برای همه نیست.

سرابی به نام حقوق بشر آمریکایی

کد بالا را اسکن کنید

دکتر اسماعیل آذر، استاد ادبیات فارسی به ستایش از 
زبان فارسی پرداخته و ادبیات و زبان فارسی را بسیار بالاتر 

از دیگر زبان ها می داند.

ادبیات فارسی بر قله جهان

کد بالا را اسکن کنید

برنامه های رادیو برای دور دوم انتخابات معرفی شد

گفت وگوی »جام جم« باهمکاران زنده یاد مسعود اسکویی
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